



**RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

**Bid Receiving
PWGSC
33 City Centre Drive
Suite 480C
Mississauga
Ontario
L5B 2N5
Bid Fax: (905) 615-2095**

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

**Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Issuing Office - Bureau de distribution
Public Works and Government Services Canada
Ontario Region
33 City Centre Drive
Suite 480
Mississauga
Ontario
L5B 2N5

Title - Sujet Log Lifter	
Solicitation No. - N° de l'invitation EQ754-190827/B	Amendment No. - N° modif. 003
Client Reference No. - N° de référence du client EQ754-190827	Date 2019-03-26
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$TOR-215-7733	
File No. - N° de dossier TOR-8-41106 (215)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2019-04-01	
Time Zone Fuseau horaire Eastern Daylight Saving Time EDT	
F.O.B. - F.A.B. Specified Herein - Précisé dans les présentes Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input checked="" type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Lopez, Maria	Buyer Id - Id de l'acheteur tor215
Telephone No. - N° de téléphone (905) 615-2071 ()	FAX No. - N° de FAX () -
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Solicitation No. - N° de l'invitation
EQ754-190827/B
Client Ref. No. - N° de réf. du client
EQ754-190827

Amd. No. - N° de la modif.
003
File No. - N° du dossier
TOR-8-41106

Buyer ID - Id de l'acheteur
tor215
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

La présente modification n° 003 vise à répondre aux questions de soumissionnaires potentiels.

QUESTIONS ET RÉPONSES

Question 1) Il ne semble pas y avoir de marge de manœuvre pour la mobilisation et la démobilisation.

Réponse 1) Services publics et Approvisionnement Canada (SPAC) n'a pas inclus la mobilisation et la démobilisation, car aucuns travaux ne devraient avoir lieu sur place, sauf le démantèlement et l'enlèvement. Les autorisations de tâches serviront au démantèlement et à la livraison des lève-poutrelles. Cela comprend la mobilisation et la démobilisation sur place.

Question 2) Y a-t-il des exigences relatives à un cautionnement de soumission et à un cautionnement d'exécution?

Réponse 2) Aucune exigence relative à un cautionnement de soumission ou à cautionnement d'exécution ne s'applique.

Question 3) À quel article devrions-nous facturer l'assurance responsabilité en matière maritime?

Réponse 3) L'assurance responsabilité en matière maritime devrait être incluse dans le pourcentage de majoration se rapportant à l'autorisation de tâche.

Question 4) À quel article les heures du gestionnaire de projet et du gestionnaire de la qualité devraient-elles être prises en considération?

Réponse 4) Le travail du gestionnaire de projet et du gestionnaire de la qualité devrait être pris en compte dans le pourcentage de majoration se rapportant à l'autorisation de tâche.

Question 5) Lorsque l'on tirera parti du processus d'autorisation de tâches, nous devons obtenir trois prix pour chaque tâche. Cela suppose que nous devrions trouver trois entreprises de grue, trois entreprises de transport par barge et trois entreprises de transport pour chacune des vingt lève-poutrelles. Selon notre expérience, il est préférable de procéder en fonction du temps et des matériaux.

Réponse 5) Oui, trois prix sont requis. Toutefois, le démantèlement, l'enlèvement et la livraison forment un lot de travaux. SPAC a prévu que le plan de la méthode d'enlèvement et d'exécution (dont on fait mention à la section 1.5 de la Base de paiement) ferait partie de la portée des travaux pour chaque unité. En utilisant cette portée, le soumissionnaire peut effectuer une demande de prix auprès de trois fournisseurs (pas à titre de tâches individuelles). SPAC collaborera avec le soumissionnaire afin d'élaborer des troupes d'autorisation de tâches qui appuie l'exécution du projet sans dédoublement inutile.